

PROTOKÓŁ Nr 3/2024

z posiedzenia RADY GMINY DĘBICA odbytego w dniu 3 kwietnia 2024 r. w budynku Centrum Kultury i Bibliotek w Pustkowie-Osiedlu (Pustków-Osiedle 26A), o godzinie 14:00.

Zaproszenia na posiedzenie Rady Gminy Dębica zostały wysłane do wszystkich radnych, Wójta Gminy – Stanisława Rokosza, Zastępcy Wójta – Jacka Drobot, Zastępcy Wójta – Marka Mikruta, Sekretarz Gminy – Adrianny Miazgi, Skarbnik Gminy – Marty Panek, Zastępcy Skarbnika / Dyrektora Wydziału Finansowego – Anetty Kazały, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy Dębica, Inspektora Ochrony Danych Osobowych – Joanny Kurgan, Komendanta Straży Gminnej – Pawła Filipka, Dyrektora CKiB – Marcina Ciszka, Dyrektora GOSiR oraz Radnego Powiatu Dębickiego – Krzysztofa Lipczyńskiego, Dyrektora GZEASiP – Zdzisława Siwuli, Dyrektora CUS – Piotra Mączki, Zastępcy Dyrektora CUS – Sylwii Koryckiej-Żymuły, Prezesa Zarządu PGO Sp. z o.o. – Witolda Stanocha, Prezesa Zarządu GZK Sp. z o.o. i Latoszyn Zdrój sp. z o. o. – Bogdana Wójcika, sołtysów z terenu Gminy Dębica, radcy prawnego, przedstawicieli mediów.

Lista obecności członków Sesji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Sesji uczestniczyli:

.....

Przedstawiciel Powiatowo-Gminnego Zakładu Komunalnego w Powiecie Jasielskim – Paweł Wójcikiewicz, Przewodniczący Rady Miasta Dębica – Józef Sieradzki, Wójt – Stanisław Rokosz, Zastępca Wójta – Jacek Drobot, Zastępca Wójta – Marek Mikrut, Skarbnik Gminy – Marta Panek, Zastępca Skarbnika / Dyrektor Wydziału Finansowego – Anetta Kazała, Dyrektor Wydziału gospodarki Przestrzennej – Mariusz Bobulski, Dyrektor CKiB – Marcin Ciszek, Dyrektor GZEASiP – Zdzisław Siwula, Zastępca Dyrektora GZEASiP - Ewa Mucha, Dyrektor Centrum Usług Społecznych – Piotr Maczka, sołtysi z terenu Gminy Dębica, pracownicy Urzędu Gminy Dębica.

ZESTAWIENIE PODJĘTYCH UCHWAŁ:

.....

1. Uchwała Nr LXVI/731/2024 – w sprawie dokonania zmian w budżecie.
2. Uchwała Nr LXVI/732/2024 – w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie organizacji transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica.

Posiedzenie Rady Gminy Dębica rozpoczął i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura.

Przewodniczący poinformował, że na podstawie zgłoszonej obecności w posiedzeniu uczestniczy 18 radnych, na stan 21 radnych, co stanowi wymaganą ilość radnych Rady Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał oraz przeprowadzenia obrad.

Następnie przewodniczący przedstawił porządek obrad Rady Gminy:

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie organizacji transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty stosunkiem głosów 18 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się.

Ad 2.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie.

.....
Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy – Marta Panek.

Wniosek OSP Brzeźnica – o sfinansowanie ze środków własnych budżetu Gminy zakupu zestawu narzędzi hydraulicznych do ratownictwa technicznego w kwocie 145 tys. zł.

Narzędzia hydrauliczne są nieodłącznym sprzętem dla jednostek straży pożarnej. Zostały stworzone na potrzeby ratownictwa technicznego i wykorzystuje się je przede wszystkim podczas wypadków komunikacyjnych, jak również do zapewniania dostępu w różnych sytuacjach typu otwieranie drzwi antywłamaniowych, dotarcia do uwięzionych osób lub zwierząt podczas pożarów lub innych katastrof. Dzięki narzędziom hydraulicznym straż pożarna jest w stanie skutecznie i sprawnie przeprowadzić akcje ratownicze, a co za tym idzie zapewnić optymalne wsparcie i ratunek dla poszkodowanych.

Nowy zestaw narzędzi zastąpi posiadany obecnie 23-letni sprzęt, który został całkowicie wyeksploatowany podczas akcji ratowniczo-gaśniczych i będzie stanowił główny element wyposażenia lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Renault Master. Ma to większe znaczenie, ponieważ nasza jednostka posiada dogodny wjazd na drogę wojewódzką nr 985 oraz autostradę A4 w kierunku Krakowa oraz Rzeszowa. Nowy sprzęt posłuży naszym strażakom i będzie w ciągłej gotowości by nieść pomoc potrzebującym.

Następnie głos zabrał Zastępca Wójta Marek Mikrut uzupełniając uzasadnienie projektu uchwały.

Do obrad dołączył radny Bolesław Pysz.

Głos zabrał radny Adam Świętoń zadając pytanie o możliwość zwiększenia naboru na narzędzia przeznaczone dla Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wójt Stanisław Rokosz oznajmił, że istnieją zabezpieczone rezerwy. Programy powinny zaistnieć od drugiego półrocza.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 19 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się jako uchwała Nr LXVI/731/2024 stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. Radny Bolesław Pysz nie oddał głosu.

Ad 3.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie organizacji transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica.

.....

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie organizacji transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica przedstawili Radca Prawny Tomasz Warchoń oraz Zastępca Wójta Jacek Drobot.

Rada Gminy Dębica uprawniona jest do wyrażania opinii w sprawach istotnych dla wspólnoty samorządowej Gminy Dębica. Wobec występujących w przestrzeni publicznej propozycji powierzenia wykonywania transportu zbiorowego Gminy Dębica za pomocą Spółki Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Dębicy, będącej zależną od Gminy Miasta Dębica i wysokich konsekwencji finansowych takich propozycji dla budżetu Gminy Dębica, skutkujących ograniczeniem realizacji innych działań społecznych przez samorząd gminny – Rada Gminy Dębica – zajęтым stanowiskiem w trybie uchwały – ustala oczekiwany od Wójta Gminy Dębica kierunek działania.

Analizie poddano kilka wariantów kształtowania transportu zbiorowego na terenie gminy przez wariant wiodący: związek powiatowo – gminny /jednak defensywna postawa powiatu na chwilę obecną wyłącza ten wariant/, kolejny wariant – związek międzygminny, wymagający dla opłacalności współpracy co najmniej kilku gmin, czy też kolejny wariant: Gmina Dębica – Gmina Miasta Dębica /operator MKS/, – który jest najmniej korzystny, gdyż pozbawia dopłaty od Wojewody Podkarpackiego z Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych w wysokości 3 zł do wozokilometra oraz zwrotu kosztów stosowania ulg ustawowych. Jednak wnikliwa ocena sytuacji – wzmocniona również na ankiecie przeprowadzonej wśród mieszkańców – wskazuje na poszukiwania wariantu ergonomicznego i skonfigurowanego finansami i potrzebami Gminy Dębica. W tej relacji za korzystaniem z podmiotu wewnętrznego przemawia:

- 1) inwestowanie środków Gminy Dębica w podmiot własny i budowanie własnego gminnego majątku, a nie przekazywanie środków dla podmiotu zewnętrznego, celem polepszenia jego sytuacji finansowej i faktycznego współfinansowania nieodpłatnego transportu miejskiego wyłącznie dla mieszkańców Miasta Dębica,
- 2) posiadanie własnego zaplecza technicznego i możliwości prawnej świadczenia usług przewozowych przez spółkę gminną,
- 3) możliwość skorzystania z dopłat rządowych,
- 4) utrzymanie ulg dla młodzieży, emerytów, rencistów i osób 70+,
powiększenie siatki przewozów i utworzenie nowych linii /dla i wraz/ z uzyskaniem dopłat rządowych.

Głos zabrał Przedstawiciel Powiatowo-Gminnego Zakładu Komunalnego w Powiecie Jasielskim – Paweł Wójcikiewicz przedstawiając różne warianty organizacji publicznego transportu zbiorowego jakie zakłada ustawa o publicznym transporcie zbiorowym. Przedstawił organizatorów publicznego transportu zbiorowego oraz ich podstawowe zadania. Następnie przybliżył sposoby wyboru operatora transportu oraz zalety i wady samodzielnej organizacji transportu zbiorowego. Kolejno omówił organizację transportu w ramach porozumienia międzygminnego a następnie w ramach związku powiatowo-gminnego.

Radny Janusz Gwóźdź poprosił o przybliżenie korzyści z przystąpienia do powiatowo-gminnego związku na podstawie Związku Powiatowo-Gminnego w Powiecie Jasielskim.

Przedstawiciel Powiatowo-Gminnego Zakładu Komunalnego w Powiecie Jasielskim – Paweł Wójcikiewicz przybliżył funkcjonowanie związku.

Radny Janusz Gwóźdź zapytał czy ceny biletów są ujednoczone w całym powiecie oraz czy wszystkie dochody podzielone są równo pomiędzy samorządy.

Pan Paweł Wójcikiewicz odpowiedział, że zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym ceny biletów uchwała zarząd i są one jednakowe jednak zróżnicowane w zależności od kilometrów. Przychody ze sprzedaży biletów wpływają do spółki. Jeżeli jednak operator poniesie stratę składa wnioski do spółki o rekompensatę.

Radny Józef Marek zapytał ile może wynieść okres czasowy od powstania pomysłu do jego realizacji oraz ile trwa ubieganie się o środki zewnętrzne na zakup autobusów.

W odpowiedzi przedstawiciel Powiatowo-Gminnego Zakładu Komunalnego w Powiecie Jasielskim odpowiedział, że w przypadku samodzielnej organizacji transportu przez gminę okres czasowy jest najkrótszy, wystarczy jedynie dostosować spółkę, pozyskać tabor i zorganizować kursy. O dopłaty można jednak ubiegać się od stycznia. W przypadku Powiatowo-Gminnego związku okres znacznie się wydłuża.

Radny Grzegorz Świder zapytał jaki był koszt dofinansowania autobusów z Polskiego Ładu.

Pan Paweł Wójcikiewicz odpowiedział, że nie pamięta ile wyniósł koszt zakupu autobusów.

Radny Tomasz Domaradzki zapytał jaką gmina ma pewność, że przy utworzeniu związku powiatowo-gminnego nasz operator będzie w nim świadczył usługi. Następnie zapytał jaki będzie koszt utworzenia własnej komunikacji.

Przedstawiciel Powiatowo-Gminnego Zakładu Komunalnego w Powiecie Jasielskim – Paweł Wójcikiewicz odpowiedział, że każda gmina posiada własne szacunki i ciężko jest wskazać kwotę. W kwestii ustalenia przewoźnika, to zarząd określa kto będzie świadczył usługi.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Dębicy – Józef Sieradzki. Oznajmił, że w 2022 r. udało się zorganizować spotkanie dotyczące transportu. Negocjacje zakończyły się jednak niczym. Wyraził nadzieję na kontynuowanie rozmów w kolejnej kadencji.

Radna Ewelina Tuchowska-Rau poprosiła o przedstawienie kosztu utworzenia związku.

Radny Adam Świętoń wyraził nadzieję na uzyskanie porozumienia z Miastem Dębica.

Wójt Stanisław Rokosz oznajmił, że wszystkie trudności są do przezwyciężenia. Koszty oscylować będą wokół 6 mln zł wraz z zakupem pojazdów. W przypadku gdyby nie doszło do porozumienia środki byłyby zabezpieczone.

Radny Adam Świętoń zapytał co stanie się w przypadku niepodpisania porozumienia z Miastem Dębica.

Radny Tomasz Bukowski zauważył, że jest przekonany, że związek nie powstanie a transport będzie gminny. Poprosił o konkretne wyliczenia.

Radny Janusz Gwóźdź zauważył, że gmina Dębica stawiała przed różnymi dylematami i z każdych spraw wychodziła obronną ręką. Zauważył, że niektórzy radni zamieszczają

w miejscowościach wymyślone rozkłady jazdy. Oznajmił, że związek powiatowo-gminny jest najkorzystniejszy w obecnej sytuacji.

Radny Tomasz Domaradzki zapytał, która ze spółek gminnych miałaby obsługiwać transport publiczny. Zapytał co w przypadku gdy fundusz nie dopłaci do biletów oraz dlaczego przez pięć lat nie zostało nic zrobione w celu poprawy komunikacji.

Wójt Stanisław Rokosz oznajmił, że w przypadku braku dotacji ceny biletów będą wyższe podobnie jak w Powiecie Ropczycko – Sędziszowskim. Transport publiczny będą obsługiwać dwie spółki: PGO oraz GZK, które zostaną połączone.

Radna Ewelina Tuchowska-Rau wyraziła opinię, że po wyborach będzie odpowiedni czas aby poruszyć tak ważne sprawy.

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 12 „za”, 0 przeciwnych i 7 wstrzymujących się jako uchwała Nr LXVI/732/2024 stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu.

Sołtys Renata Różak w imieniu druhen i druhów OSP podziękowała za podjęcie uchwały dotyczącej sfinansowania ze środków własnych budżetu Gminy zakupu zestawu narzędzi hydraulicznych do ratownictwa technicznego dla OSP Brzeźnica.

Radny Roman Mazur podziękował zebranych za wsparcie podczas choroby.

Następnie Wójt Stanisław Rokosz wręczył radnym oraz sołtysom nowo wydaną publikację książkową o Dębicy i jej okolicach.

Ad. 4.

Zamknięcie obrad sesji.

.....
Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Rady Gminy Dębica o godz. 15:55.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY DĘBICA**

PIOTR ŻYBURA

Sporządził:
M. Drogoń

Raport z głosowań

LXVI Sesja w dniu 3 kwietnia 2024

Przeprowadzone głosowania

1. Głosowanie w sprawie **Sprawdzenie obecności** - czas głosowania: 3 kwietnia 2024, godz. 14:04, wyniki: OBECNY: 18, NIEOBECNY: 3

Wyniki imienne: Tomasz Bukowski (OBECNY), Bernadetta Ciszek (OBECNY), Dariusz Dobrowolski (OBECNY), Tomasz Domaradzki (OBECNY), Janusz Gwóźdź (OBECNY), Jan Halwa (OBECNY), Magdalena Lesiak (OBECNY), Józef Marek (OBECNY), Roman Mazur (OBECNY), Edward Niedbalec (NIEOBECNY), Stanisław Nylec (OBECNY), Grzegorz Pietrzyk (OBECNY), Wiesław Plezia (OBECNY), Bolesław Pysz (NIEOBECNY), Ewelina Rau-Tuchowska (OBECNY), Grzegorz Świder (OBECNY), Adam Świętoń (OBECNY), Klaudia Tomasik (OBECNY), Agata Wiater (OBECNY), Lech Żurek (NIEOBECNY), Piotr Żybura (OBECNY)

2. Głosowanie w sprawie **Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad.** - czas głosowania: 3 kwietnia 2024, godz. 14:06, wyniki: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: Tomasz Bukowski (ZA), Bernadetta Ciszek (ZA), Dariusz Dobrowolski (ZA), Tomasz Domaradzki (ZA), Janusz Gwóźdź (ZA), Jan Halwa (ZA), Magdalena Lesiak (ZA), Józef Marek (ZA), Roman Mazur (ZA), Edward Niedbalec (NIEOBECNI), Stanisław Nylec (ZA), Grzegorz Pietrzyk (ZA), Wiesław Plezia (ZA), Bolesław Pysz (NIEOBECNI), Ewelina Rau-Tuchowska (ZA), Grzegorz Świder (ZA), Adam Świętoń (ZA), Klaudia Tomasik (ZA), Agata Wiater (ZA), Lech Żurek (NIEOBECNI), Piotr Żybura (ZA)

3. Głosowanie w sprawie **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie.** - czas głosowania: 3 kwietnia 2024, godz. 14:11, wyniki: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Tomasz Bukowski (ZA), Bernadetta Ciszek (ZA), Dariusz Dobrowolski (ZA), Tomasz Domaradzki (ZA), Janusz Gwóźdź (ZA), Jan Halwa (ZA), Magdalena Lesiak (ZA), Józef Marek (ZA), Roman Mazur (ZA), Edward Niedbalec (NIEOBECNI), Stanisław Nylec (ZA), Grzegorz Pietrzyk (ZA), Wiesław Plezia (ZA), Bolesław Pysz (ZA), Ewelina Rau-Tuchowska (ZA), Grzegorz Świder (ZA), Adam Świętoń (ZA), Klaudia Tomasik (ZA), Agata Wiater (ZA), Lech Żurek (NIEOBECNI), Piotr Żybura (ZA)

4. Głosowanie w sprawie **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie organizacji transportu zbiorowego na terenie Gminy Dębica.** - czas głosowania: 3 kwietnia 2024, godz. 15:26, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: Tomasz Bukowski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Bernadetta Ciszek (ZA), Dariusz Dobrowolski (ZA), Tomasz Domaradzki (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Janusz Gwóźdź (ZA), Jan Halwa (ZA), Magdalena Lesiak (ZA), Józef Marek (ZA), Roman Mazur (ZA), Edward Niedbalec (NIEOBECNI), Stanisław Nylec (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Grzegorz Pietrzyk (ZA), Wiesław Plezia (ZA), Bolesław Pysz (ZA), Ewelina Rau-Tuchowska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Grzegorz Świder (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Adam Świętoń (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Klaudia Tomasik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Agata Wiater (ZA), Lech Żurek (NIEOBECNI), Piotr Żybura (ZA)

Uczestnictwo w głosowaniach

1. Bukowski Tomasz: **4/4**

2. Ciszek Bernadetta : **4/4**
3. Dobrowolski Dariusz: **4/4**
4. Domaradzki Tomasz: **4/4**
5. Gwóźdź Janusz: **4/4**
6. Halwa Jan: **4/4**
7. Lesiak Magdalena : **4/4**
8. Marek Józef : **4/4**
9. Mazur Roman: **4/4**
10. Nylec Stanisław: **4/4**
11. Pietrzyk Grzegorz: **4/4**
12. Plezia Wiesław : **4/4**
13. Pysz Bolesław: **2/4**
14. Rau-Tuchowska Ewelina: **4/4**
15. Świder Grzegorz: **4/4**
16. Świętoń Adam : **4/4**
17. Tomasik Klaudia: **4/4**
18. Wiater Agata : **4/4**
19. Żybura Piotr: **4/4**

Przygotował(a): admin.2912.2125.2023 admin

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl